

II. 재무제표

1. 재무상태표

(단위 :원)

과 목	제 27(당)기[2020/01/01 ~ 2020/12/31]		제 26(전)기[2019/01/01 ~ 2019/12/31]	
	금 액		금 액	
자산				
Ⅰ. 유동자산		3,774,691,808		2,731,817,566
(1)당좌자산		3,774,691,808		2,731,817,566
보통예금		3,752,636,808		2,705,869,036
미수금		22,055,000		20,448,530
선급금		0		5,500,000
(2)재고자산		0		0
Ⅱ. 비유동자산		74,958,901		85,334,118
(1)투자자산		0		0
(2)유형자산		25,257,901		37,733,118
비품	68,107,900		61,132,800	
감가상각누계액	42,849,999	25,257,901	23,399,682	37,733,118
(3)무형자산		1,000		1,000
상표권		1,000		1,000
(4)기타비유동자산		49,700,000		47,600,000
임차보증금		49,700,000		47,600,000
자산총계		3,849,650,709		2,817,151,684
부채				
Ⅰ. 유동부채		2,144,960,120		1,615,364,174
미지급금		97,199,838		113,403,503
예수금		7,507,408		6,086,190
부가세예수금		7,590,909		5,472,727
선수금		2,000,231,105		1,463,001,194
예수제세		32,430,860		27,400,560
Ⅱ. 비유동부채		0		0
부채총계		2,144,960,120		1,615,364,174
순자산				
Ⅰ. 보통순자산		1,704,690,589		1,201,787,510
순자산총계		1,704,690,589		1,201,787,510
부채와순자산총계		3,849,650,709		2,817,151,684

2. 손익계산서

(단위 : 원)

과 목	제 27(당)기 [2020/01/01 ~ 2020/12/31]		제 26(전)기 [2019/01/01 ~ 2019/12/31]	
	금 액		금 액	
1. 수입		13,916,205,120		15,188,890,966
A&B사업(국고기금)	3,053,815,553		2,108,099,051	
A&B사업(중소기업 매칭)	1,942,000,000		1,904,000,000	
대기업결연사업	1,149,650,000		2,009,125,000	
문화공헌사업	6,459,760,476		7,571,431,872	
회비수입	765,618,182		770,727,273	
사업협찬금	275,590,909		310,727,370	
기타사업	0		8,010,400	
지정후원금(회원사)	269,770,000		506,770,000	
2. 지출		13,418,225,612		15,005,453,724
인건비	681,947,107		642,937,126	
직원급여	467,067,290		431,980,837	
상여금	137,272,293		123,904,345	
퇴직급여	77,607,524		87,051,944	
일반관리비	533,726,491		673,904,176	
복리후생비	57,720,160		64,968,820	
접대비	10,124,400		16,012,850	
통신비	28,424,890		24,918,948	
세금과공과금	95,235,638		86,226,975	
지급임차료	89,935,000		93,387,900	
도서인쇄비	68,082,109		94,933,147	
행사진행비	59,749,031		150,465,940	
지급수수료	16,009,462		17,504,401	
회의비	14,287,725		16,157,450	
유지보수비	21,465,015		19,207,295	
용역비	4,804,940		27,699,996	
업무추진비	15,479,170		15,927,470	
기타관리비	52,408,951		46,492,984	
사업비	12,202,552,014		13,688,612,422	
A&B사업비(국고기금)	3,053,815,553		2,088,099,921	
A&B사업비(중소기업 매칭)	1,942,000,000		1,904,000,000	
대기업결연사업비	1,149,650,000		2,009,125,000	
문화공헌사업	5,755,880,093		7,111,469,201	
기타사업비	31,436,368		69,148,300	
지정후원사업	269,770,000		506,770,000	
3. 총수익		497,979,508		183,437,242
4. 기타 수입		4,923,838		3,032,188
5. 기타 지출		267		14,105
6. 당기순이익		502,903,079		186,455,325